
 

COMUNE DI ITRI 
P r o v i n c i a  d i  L a t i n a  

*  *  *  *  *  
M e d a g l i a  d i  b r o n z o  a l  V a l o r  C i v i l e  

 

CORPO DI  POLIZ I A LOC ALE  
 

 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 
P.ZZA UMBERTO I 
TEL. 0771.732204 
PEC: polizialocale.itri@pec.it - EMAIL:  polizialocale@comune.itri.lt.it 

Prot.n° 2927                                                         Li 27.02.2019 
       

ORDINANZA N° 27/PL 
 

DISCIPLINA TEMPORANEA TRAFFICO E SOSTA 
PER LO SVOLGIMENTO DEL PROGRAMMA “CARNEVALE ITRANO” 

Domenica 03.03.2019 e Martedì 05.03.2019 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n.20  del 25.02.2019 è stato autorizzato il programma del 
“Carnevale Itrano 2019”  
 
CONSIDERATO che è previsto per i giorni 03/03/2019 e 05/03/2019 un corteo in maschera che percorrerà alcune 
strade del Paese a partire dalle 14.30 circa; 
 
PRESO ATTO nello specifico, che sia il corteo del giorno 3 febbraio c.a. che quello del 5 febbraio, c.a. partiranno 
da Via Don Virgilio Mancini e si concluderanno in Piazza Incoronazione e Piazza Umberto I; 
 
CONSIDERATO che per l’evento carnevalesco si prevede un numeroso afflusso di partecipanti e si rende 
pertanto necessario consentire il regolare ed ordinato svolgersi della manifestazione;  
 
RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche delle vie ed alle 
esigenze del traffico; 
 
Visti gli articoli: 5 c.3, 7 e 37 del D. Lgs. n°285 del 30/04/1992 (nuovo Codice della Strada) e successive 

modificazioni; 

Visto il D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 art. 107 c.5; 

O R D I N A  
 
al fine di consentire il regolare svolgimento del corteo in maschera: 
 
la chiusura al traffico, per il giorno 03.03.2019 a partire dalle ore 14.00 e fino al passaggio completo del corteo in 
maschera, la chiusura delle seguenti strade: 
- Via Don Virgilio Mancini (fino all’intersezione con Via Gramsci), Via Nazario Sauro, Via Enrico Toti 

(fino all’intersezione con Via Cesare Battisti), Via Aurelio Padovani (fino all’intersezione con la SS.7 
Appia), Via SS.7 Appia (fino all’intersezione con Piazza Incoronazione), Via San Gennaro, Piazza 
Annunziata, Via Sant’Apollonia, Via Civita Farnese, fino a conclusione del corteo in Piazza 
Incoronazione e Piazza Umberto I.  

 
la chiusura al traffico, per il giorno 05.03.2019 a partire dalle ore 14.00 e fino al passaggio completo del corteo in 
maschera, la chiusura delle seguenti strade: 
- Via Don Virgilio Mancini (fino all’intersezione con Via Gramsci), Via Nazario Sauro, Via Enrico Toti 

(fino all’intersezione con Via Cesare Battisti), Via Aurelio Padovani (fino all’intersezione con La SS.7 
Appia), Via SS.7 Appia (fino all’intersezione con Piazza Incoronazione), Via San Gennaro, Piazza 
Annunziata, Via della Repubblica, Via G. Matteotti (dall’intersezione con Via della Repubblica 
all’intersezione con Via Sant’Apollonia, Via Sant’Apollonia, Via Civita Farnese, fino a conclusione del 
corteo in Piazza Incoronazione e Piazza Umberto I.  

 
Il divieto di sosta su ambo i lati: Via San Gennaro dall’intersezione con Piazza Incoronazione all’intersezione 
con Piazza Annunziata, per i giorni 03 e 05.03.2019, dalle ore 14.00 e fino al passaggio del corteo in maschera; 
 
Il divieto di sosta e transito in Piazza incoronazione e Piazza Umberto I°, per i giorni 03 e 05.03.2019, dalle ore 
14.00 fino al termine della manifestazione; 



 

 
C O M U N E  D I  I T R I  
C O R P O  D I  P O L I Z I A  L O C A L E  

 

pag. 2 di 2 

 
Il divieto di sosta sul posto auto sito di fronte il civico 1 di Via Don Ernesto Iallonghi, per i giorni 03 e 05.03.2019, 
dalle ore 14.00 e fino alla fine della manifestazione, al fine di posizionare un carro allegorico al termine del corteo 
in maschera. 

 
DEMANDA 

 All’U.T.C. settore LL.PP. di provvedere alla installazione della necessaria segnaletica stradale; 

 Agli agenti e agli organi addetti alla sorveglianza di cui all’art. 12 del Codice della Strada di vigilare al controllo, 
all’osservanza e alla esecuzione della presente ordinanza. 

AVVERTE 

 I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada;  

 Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 
degli artt. 37, c. 3 del Codice della Strada ed art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in 
alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro il termine di 60 giorni decorrenti 
rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

 
 
 

IL COMANDANTE 
Comm. Dr. Pasquale PUGLIESE 

 
Se. St. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2019-02-27T19:51:01+0000
	PUGLIESE PASQUALE




